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dotyczący wdrażania standardów ochrony małoletnich w Kościele w Polsce

 W lipcu 2023 roku została przyjęta nowelizacja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz innych
ustaw dotyczących ochrony dzieci, czyli tzw. „Ustawa Kamilka”. Rezultatem tej ustawy jest m.in.
Krajowy Plan Przeciwdziałania Przestępstwom Przeciwko Wolności Seksualnej i Obyczajności na
Szkodę Małoletnich oraz wynikające z niego różnorodne działania, które w sposób
usystematyzowany i wielowymiarowy mają dbać o dobro oraz bezpieczeństwo dzieci. Jednym z nich
jest obowiązek wprowadzania standardów ochrony dla wszystkich placówek, gdzie przebywają lub
mogą przebywać dzieci. Dotyczy to podmiotów prowadzących działalność oświatową, opiekuńczą,
wychowawczą, religijną, artystyczną, medyczną, sportową, turystyczną, itp. Standardy to zbiór
zasad, które stawiają ochronę dziecka w centrum działań i wartości każdej instytucji, a tym samym
pomagają tworzyć bezpieczne, wolne od przemocy i przyjazne dzieciom środowisko.

Kościół przyjął tę ustawę z dużą otwartością. Podejmuje ona bowiem temat ochrony dzieci w sposób
szeroki i całościowy, jako program ogólnospołeczny, który dotyczy wszystkich przestrzeni
przebywania dzieci oraz osób, które z nimi pracują. Wspomniana troska jest zgodna z duchem
Ewangelii, w której Jezus wielokrotnie mówił, że dobro tych najmniejszych i bezbronnych musi być
uznane za pierwsze.

Jako wspólnota Kościoła, w którym gromadzą się dzieci, pragniemy podjąć to wyzwanie i wdrożyć w
naszych parafiach, prowadzonych dziełach oraz instytucjach kościelnych obowiązujące prawem
normy. Standardy ochrony są więc już przyjęte i stopniowo wdrażane. Regulacje te określają sposób
rozumienia i planowania pracy duszpasterskiej, dobór i szkolenie pracowników, a także jasno
określają kodeks właściwych zachowań, procedury podejmowania interwencji, wybór osób
odpowiedzialnych za funkcjonowanie standardów, w duchu troski o osoby skrzywdzone oraz
wszystkie inne wymagane procedury.



Podjęliśmy też serię szkoleń, w których uczestniczyły zarówno osoby duchowne jak i świeckie
posługujące w parafiach oraz odpowiedzialne za różne jednostki kościelne. Planowane są też
działania edukacyjne i prewencyjne, w celu rozpowszechnienia wiedzy dotyczącej ochrony dzieci i jej
właściwego zastosowania.

 

Wspomniane standardy, zgodnie z wymaganiami ustawy, będą podane do publicznej wiadomości w
każdej jednostce kościelnej. Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z nimi, aby w ten sposób
pogłębiać naszą wspólnotową świadomość na temat ochrony małoletnich, co będzie pomocne w
budowaniu świata bezpiecznego dla dzieci.

Wprowadzanie standardów ochrony małoletnich w naszych parafiach i instytucjach oraz dziełach
prowadzonych przez Kościół stanowi nie tylko realizację obowiązku prawnego, ale jest również
pozytywnym i jasnym komunikatem, że w codziennej posłudze duszpasterskiej Kościoła realizowane
są ewangeliczne wartości. W praktyce oznaczają one pełną wrażliwości służbę i troskę o dobro
każdego człowieka, a zwłaszcza dzieci i osób bezbronnych. Wprowadzając te standardy, Kościół
włącza się w działania społeczne służące tworzeniu środowisk bezpiecznych i wolnych od wszelkich
form przemocy.
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 1. Zgodnie z powyższym komunikatem księdza arcybiskupa w naszej parafii takie standardy zostają
ogłoszone i podane do publicznej wiadomości. Będą one znajdowały się w zakrystii, biurze
parafialnym i głównym holu Domu katechetycznego oraz na internetowej stronie parafialnej. Każdy
wierny będzie mógł się z nimi zapoznać. Zgodnie z tą ustawą wszystkie osoby, które w naszej parafii
zajmują się posługą Dzieci i Młodzieży, która nie przekroczyła 18 roku życia, są zobowiązane do
zapoznania się z tymi standardami oraz wprowadzenia ich w życie. Dotyczy to Wspólnot: Dzieci
Królowej, Liturgicznej Służby Ołtarza, Szafarzy Komunii św., Wspólnoty Młodzieżowej „Concordia”,
Szeroko rozumianej Wspólnota Troski o Kościół wraz z organistami, kościelnymi, Parafialnego
Zespołu „Caritas”, Wspólnoty osób z niepełnosprawnością „Wiara i Światło” oraz obejmować będzie
grupę Dzieci i Młodzieży przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania i I Komunii świętej.
Dlatego już dzisiaj zwracamy się do osób, których może to dotyczyć o przybycie w niedzielę 25
sierpnia po każdej Mszy św., by podpisać aneks dotyczący zapoznania się ze standardami.

 I nasze ogłuszenia:

 2.  Wspólnota Totus Tuus  przygotowała bukiety ziół i kwiatów, które można nabyć przed wejściem
do kościoła. Za ofiary przy tej okazji złożone składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W dniu dzisiejszym
członkowie Żywego Różańca mogą otrzymać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

3. Dzisiaj po wieczornej Mszy św. o godz. 18.30, jak zawsze w czwartek Adoracja Najświętszego
Sakramentu do godz. 20.00. Zapraszamy!

 4. Zapraszamy również wiernych na Apel Jasnogórski na godz. 21.00, który odprawimy przy figurze
Matki Bożej w Śmiechowie. Zaśpiewamy Apel Jasnogórski, odmówimy 10 różańca św. w intencji
pokoju na świecie, rozważymy tajemnicę Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, zaśpiewamy
Suplikacje a błogosławieństwo i pieśń zakończy nasze czuwania. Serdecznie zapraszamy do wspólnej
modlitwy.



 5. Ks. abp udzielił wszystkim osobom przebywającym na terenie Archidiecezji Gdańskiej dyspensy
od wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych jutro w pia.tek 16 sierpnia. Smacznego.

 


